



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ,
СПОРТУ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.01.2020 № 34-р

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных
затрат на выполнение
муниципальных работ,
применяемых при расчёте объёма
финансового обеспечения
выполнения муниципального
задания Муниципальным
бюджетным учреждением
городского округа Щёлково
по работе с молодёжью «Клуб
«Ровесник» на 2020 год

В соответствии с п. 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утверждённым постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426 и письмом Муниципального бюджетного учреждения городского округа Щёлково по работе с молодёжью «Клуб «Ровесник» от 15.01.2020 № 1:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на выполнение муниципальных работ, применяемые при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково по работе с молодёжью «Клуб «Ровесник» на 2020 год.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета



Н.Н. Павлов

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Комитета по физической культуре, спорту и работе с молодёжью Администрации городского округа Щёлково от 22.01.2020 № 34-р

**Нормативные затраты на выполнение муниципальных работ, применяемые при расчёте объёма
финансового обеспечения выполнения муниципального задания
Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково по работе с молодёжью "Клуб
"Ровесник" на 2020 год**

№ п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных работ	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных работ	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы, руб.
	2	3	4	5
1.	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи	1139320000000000000001	Единица	59,112.07
2.	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и	1152320000000000000001	Единица	51,227.29
3.	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи	1152820000000000000001	Единица	29,252.45

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково по работе с молодёжью "Клуб "Ровесник" на 2020 год (с 01.01.2020)

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Начальник военно-патриотического отдела	1	491,400.42	491,400.42	Расчёт произведен согласно расчёта ФЭП на 2020 год.
2	Специалист по работе с молодёжью (I категория)	1.75	435,695.86	762,467.76	
3	Специалист по работе с молодёжью, (без категории)	0.5	364,667.91	182,333.96	
4	Специалист по работе с молодёжью, (без категории)	1.75	275,738.60	482,542.55	
Итого ставок:		5.0		1,918,744.69	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
Итого затрат:					

3. Затраты на расходы на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затрат:				0.00		

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	0.25	503,485.90	68,544.36	Расчёт произведен согласно расчёта ФЭП на 2020 год
2	Заместитель директора по основной деятельности	0.25	466,445.77	59,284.32	
3	Техник	0.23	257,796.00	23,293.08	
4	Уборщик служебных помещений	0.35	257,796.00	44,228.60	
5	Дворник	0.23	257,796.00	23,293.08	
6	Ведущий консультант	0.23	363,863.59	47,688.63	
Итого ставок:		1.54		266,332.07	

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Холодного водоснабжения и водоотведения	м3	135.68	27.86	3,780.00	Расчёт произведен согласно расчёта ФЭП на 2020 год, с учётом 27% затрат на данную работу
2	Теплоэнергия и горячее водоснабжение	Гкал	19.86	2309.93	45,866.40	
3	Техническое обслуживание нежилого помещения	договор	1	20,027.52	20,027.52	
4	Услуги по вывозу ТБО	м3	118.36	32.76	3,877.46	
Итого затрат:					73,551.38	

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание видеоканера наблюдения	договор	1	16,524.00	16,524.00	Расчет произведен согласно расчёта ФЭП на 2020 год, с учётом 27% затрат на данную работу
2	Услуги по эксплуатации систем пожарной сигнализации	договор	1	18,072.72	18,072.72	
3	Техническое обслуживание средств охраны	договор	1	10,258.23	10,258.23	
Итого затрат:					44,854.95	

7. Затраты на оплату прочих работ, услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Замена приборов пожарной сигнализации	договор	1	2,700.00	2,700.00	Расчёт произведен согласно расчёта ФЭП на 2020 год, с учётом 27% затрат на данную работу
2	Установка счетчиков горячей воды	договор	1	2,430.00	2,430.00	
3	Замена счетчиков учета электроэнергии	договор	1	1,350.00	1,350.00	
4	Обучение сотрудников пожарной безопасности	договор	1	1,620.00	1,620.00	
5	Услуги по охране объекта	договор	1	23,739.75	23,739.75	
6	Замена оборудования средств охраны	договор	1	16,740.00	16,740.00	
Итого затрат:					48,579.75	

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:						

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг телефонной связи	руб.	12	1,035.00	12,420.00	Расчёт произведен согласно расчёта ФЭП на 2020 год, с учётом 27% затрат на данную работу
Итого затрат:					12,420.00	

10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затрат:						

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	
2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	1,918,744.69
3	Затраты на расходы на оплату работ, услуг по содержанию имущества	0.00
4	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы	0.00
5	Затраты на оплату коммунальных услуг	266,332.07
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	73,551.38
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	44,854.95
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	48,579.75
9	Затраты на приобретение услуг связи	0.00
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	12,420.00
Итого затрат на выполнение работы:		2,364,482.84

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: единица	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	2,364,482.84	40	59,112.07

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	5,175.63
Итого:		5,175.63

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
	Всего расходов	2,369,658.47

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково по работе с молодёжью "Клуб "Ровесник" на 2020 год (с 01.01.2020)

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Начальник отдела молодежных инициатив и добровольчества	0.5	491,400.42	245,700.21	Расчёт произведен согласно расчёта ФЭП на 2020 год.
2	Специалист по работе с молодёжью (1 категория)	2	435,695.86	871,391.72	
3	Специалист по работе с молодёжью, (2 категория)	1	409,276.93	409,276.93	
	Специалист по работе с молодёжью, (2 категория)	0.75	317,439.68	238,079.76	
4	Специалист по работе с молодёжью, (без категории)	2.5	275,738.60	689,346.50	
Итого ставок:		6.75			
Итого:				1,970,015.15	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
Итого затрат:					

3. Затраты на расходы на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затрат:				0.00		

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	0.25	503,485.90	58,544.36	Расчёт произведен согласно расчёта ФЭП на 2020 год.
2	Заместитель директора по основной деятельности	0.25	466,445.77	59,284.32	
3	Техник	0.23	257,796.00	23,293.08	
4	Уборщик служебных помещений	0.35	257,796.00	44,228.60	
5	Дворник	0.23	257,796.00	23,293.08	
6	Ведущий консультант	0.23	363,863.59	47,687.76	
Итого ставок:		1.54			
Итого:				256,331.20	

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Холодного водоснабжения и водоотведения	м3	175.88	27.86	4,900.00	Расчёт произведен согласно расчёта ФЭП на 2020 год, с учётом 35% затрат на данную работу
2	Теплоэнергия и горячее водоснабжение	Гкал	25.74	2309.93	59,456.45	
3	Техническое обслуживание нежилого помещения	договор	1	25,961.60	25,961.60	
4	Услуги по вывозу ТБО	м3	153.43	32.76	5,026.34	
Итого затрат:					95,344.39	

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание видеокamer наблюдения	договор	1	21,420.00	21,420.00	Расчёт произведен согласно расчёта ФЭП на 2020 год, с учётом 35% затрат на данную работу
3	Услуги по эксплуатации систем пожарной сигнализации	договор	1	23,427.60	23,427.60	
4	Техническое обслуживание средств охраны	договор	1	13,297.70	13,297.70	
Итого затрат:					58,145.30	

7. Затраты на оплату прочих работ, услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Замена приборов пожарной сигнализации	договор	1	3,500.00	3,500.00	Расчёт произведен согласно расчёта ФЭП на 2020 год, с учётом 35% затрат на данную работу
2	Установка счетчиков горячей воды	договор	1	3,150.00	3,150.00	
3	Замена счетчиков учета электроэнергии	договор	1	1,750.00	1,750.00	
4	Обучение сотрудников пожарной безопасности	договор	1	2,100.00	2,100.00	
5	Услуги по охране объекта	договор	1	30,773.75	30,773.75	
6	Замена оборудования средств охраны	договор	1	21,700.00	21,700.00	
Итого затрат:					62,973.75	

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:						

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг телефонной связи	руб.	12	1,341.67	16,100.00	Расчёт произведен согласно расчёта ФЭП на 2020 год, с учётом 35% затрат на данную работу
Итого затрат:					16,100.00	

10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затрат:						

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	1,970,015.15
2	2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	0.00
3	3. Затраты на расходы на оплату работ, услуг по содержанию имущества	0.00
4	4 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы	
5	Затраты на оплату коммунальных услуг	256,331.20
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	95,344.39
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	58,145.30
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	62,973.75
9	Затраты на приобретение услуг связи	0.00
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	16,100.00
Итого затрат на выполнение работы:		2,458,909.79

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: единица	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	2,458,909.79	48	51,227.29

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	6,709.15
Итого:		6,709.15

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
	Всего расходов	2,465,618.94

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково по работе с молодёжью "Клуб "Ровесник" на 20120 год (с 01.01.2020)

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	Начальник отдела молодежных инициатив и добровольчества	0,25	491,400.42	122,850.11	
2	Специалист по работе с молодёжью, (без категории)	0,5	275,738.60	137,869.30	
Итого ставок:		0,75			
Итого:				260,719.41	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
Итого затрат:					

3. Затраты на расходы на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затрат:				0,00		

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	0,20	503,485.90	52,134.31	Расчёт произведен согласно расчёта ФЭП на 2020 год
2	Заместитель директора по основной деятельности	0,20	466,445.77	44,637.41	
3	Техник	0,23	257,796.00	23,293.08	
4	Уборщик служебных помещений	0,35	257,796.00	44,228.60	
5	Дворник	0,23	257,796.00	23,293.08	
6	Ведущий консультант	0,23	363,863.59	47,688.63	
Итого ставок:		1,44			
Итого:				235,275.11	

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Холодного водоснабжения и водоотведения	м3	45.23	27.86	1,260.00	Расчёт произведен согласно расчёта ФЭП на 2020 год, с учётом 9% затрат на данную работу
2	Теплоэнергия и горячее водоснабжение	Гкал	6.62	2309.93	15,288.80	
3	Техническое обслуживание нежилого помещения	договор	1	6,675.84	6,675.84	
4	Услуги по вывозу ТБО	м3	39.45	32.76	1,292.49	
Итого затрат:					24,517.13	

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание видеокамер наблюдения	договор	1	5,508.00	5,508.00	Расчёт произведен согласно расчёта ФЭП на 2020 год, с учётом 9% затрат на данную работу
2	Услуги по эксплуатации систем пожарной сигнализации	договор	1	6,024.24	6,024.24	
3	Техническое обслуживание средств охраны	договор	1	3,419.41	3,419.41	
Итого затрат :					14,951.65	

7. Затраты на оплату прочих работ, услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Замена приборов пожарной сигнализации	договор	1	900 00	900 00	Расчёт произведен согласно расчёта ФЗП на 2020 год, с учётом 9% затрат на данную работу
2	Установка счетчиков горячей воды	договор	1	810 00	810 00	
3	Замена счетчиков учета электроэнергии	договор	1	450 00	450 00	
4	Обучение сотрудников пожарной безопасности	договор	1	540 00	540 00	
5	Услуги по охране объекта	договор	1	7,913.25	7,913.25	
6	Замена оборудования средств охраны	договор	1	5,580.00	5,580.00	
Итого затрат:					16,193.25	

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затрат:						

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг телефонной связи	руб.	12	345 00	4,140 00	Расчёт произведен согласно расчёта ФЗП на 2020 год, с учётом 9% затрат на данную работу
Итого затрат:					4,140.00	

10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затрат:						

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	
2	2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	260,719.41
3	3. Затраты на расходы на оплату работ, услуг по содержанию имущества	0.00
4	4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы	0.00
5	5. Затраты на оплату коммунальных услуг	235,275.11
6	6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	24,517.13
7	7. Затраты на оплату прочих работ, услуг	14,951.65
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	16,193.25
9	Затраты на приобретение услуг связи	0.00
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	4,140.00
Итого затрат на выполнение работы:		555,796.55

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: единица	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	555,796.55	19	29,252.45

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	1,725.21
Итого:		1,725.21

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
	Всего расходов	557,521.76